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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. april 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 378 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 378: 

 

Har ledelsen og medarbejderne i Hjemrejsestyrelsen undervejs i hele forløbet selv 

været bekendt med, at de sagsbehandlede mangelfuldt og i strid med loven? I be-

nægtende fald hvornår blev de så bekendt med dette? Der henvises til ministerens 

besvarelse af UUI alm. del -samrådsspørgsmål O og Q den 19. april 2022. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

"Hjemrejsestyrelsen kan oplyse, at Hjemrejsestyrelsen siden sin opret-

telse har gennemført kontrol på alle udrejsecentre. Kontrollen er fore-

gået enten elektronisk eller manuelt, og data herfra er sikret og opbe-

varet, og kan anvendes af Hjemrejsestyrelsens medarbejdere i den vi-

dere sagsbehandling, hvor der tages stilling til, om der er grundlag for 

at foretage politianmeldelse for overtrædelse af kontrolforpligtelserne. 

 

Der er desværre sket et efterslæb af potentielle overtrædelser af kon-

trolforpligtelserne, som styrelsen ikke alle har formået at anmelde lø-

bende. Hjemrejsestyrelsen burde allerede i løbet af 2021 have identifi-

ceret sagsefterslæbet på alle tre udrejsecentre og iværksat effektive 

sagsbehandlingsskridt til håndtering heraf. Det er meget beklageligt. 

 

Hjemrejsestyrelsen har den 28. januar 2022 iværksat en handlingsplan 

med henblik på oprydning af sagsefterslæbet. 

 

Hjemrejsestyrelsen kan for en uddybende beskrivelse af det faktiske 

forløb i forhold til anmeldelsesarbejdet og sagsbehandlingen af poten-

tielle overtrædelser af kontrolforpligtelserne henvise til afsnit 4, 5 og 
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10.2 i styrelsens redegørelse af 31. marts 2022. Der henvises til UUI, 

Alm. del, FT 2021-22, Bilag 80." 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan som svar på, hvornår Hjemrejsestyrel-

sens direktion blev bekendt med, at der var ubehandlede potentielle overtrædelser 

af kontrolforpligtelserne, som ikke var blevet behandlet i forbindelse med den lø-

bende gennemgang af sagerne, henvise til besvarelsen af UUI (alm. del), FT 2021-

22, spørgsmål 380.  

 

Det bemærkes, at udlændinge- og integrationsministeren i orienteringen af Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget af 6. april 2022 om Hjemrejsestyrelsens redegørelse 

bl.a. udtalte, at Hjemrejsestyrelsens ledelsesmæssige fokus på opfølgning af over-

holdelsen af kontrolforpligtelserne, herunder både for så vidt angår tilrettelæggel-

sen af sagsbehandlingen og prioriteringen af ressourcer, generelt og i hele perioden 

siden styrelsens etablering i august 2020, havde været meget utilstrækkelig. Der 

henvises til UUI (alm. del), FT 2021-22, Bilag 80. 
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